

GONIEC

WIECZORNY ILUSTROWANY

Nowy wielki konkurs „Gońca“

Każdy może zdobyć 5 albo 105 złotych
Dziś dalsze nagrody mogą odebrać:

A. Lipiński, Zawadzka 26

Ignacy Rozumowicz, Pomorska 77.

Szczegóły patrz na stronie drugiej!

Genewa obchodzi się bez Brianda

Premier francuski powróci z Paryża dopiero w piątek
Tymczasem Chamberlain złożył dłuższą wizytę delegatom niemieckim

GENEWA, 10 marca. — Dziś rano delegacja francuska otrzymała telefonogram od Brianda, polecający wznowienie wstępnych rokowań w sprawie rozszerzenia rady ligi.

Świadczy to o tem, że Briand nie przewiduje swego powrotu przed piątkiem i pragnie uniknąć przedłużenia sytuacji dość napiętej oczekiwaniem, która się wytworzyła obecnie w Genewie.

W imieniu delegacji francuskiej, wstępne rozmowy z Chamberlain'em, Stresemannem i Lutherem prowadzić będzie Boncour i Loucheur.

Przewodnictwo w tych rokowaniach obejmie Chamberlain.

Prawdopodobnie zaczną się one w środę po południu lub wieczór.

Zupełnie poważnie brana jest pod uwagę możliwość, iż pertraktacje te, prowadzone będą z Niemcami łącznie przez wszystkich członków rady.

Zebrań w tym celu nie będą miały odczywiście charakteru zebrań rady ligi, będą na nich jednak obecni wszyscy członkowie, wchodzący w skład rady, a konferencje prowadzone będą w charakterze prywatnym, w miejscu dotychczas nieokreślonym.

Wiadomość ta dotychczas w szerszych kręgach zupełnie nieznaną, świadczy o możliwości poprowadzenia rokowań w szybszym tempie.

GENEWA, 9 marca. — Chamberlain złożył dziś po południu o godz. 5.30 wizytę delegatom niemieckim w hotelu „Metropolitain”. Jak słyhać, w czasie tej wizyty Chamberlain przedstawił propozycję, aby sprawę rozszerzenia rady ligi, jako obchodzącą ogół państw reprezentowanych w lidze, traktować na konferencjach połączonych wszystkich członków rady ligi i Niemiec, a nie tylko na konferencji delegatów państw sygnatarnych paktu reńskiego (Francji, Anglii, Włoch i Niemiec).

Strejk studentów w Krakowie

Protest przeciwko zamknięciu kredytów na kliniki uniwersyteckie

KRAKÓW, 10 marca. — W związku z wiecem protestacyjnym, jak również w związku z zamknięciem kredytów rządowych na prowadzenie klinik i państwowych zakładów leczniczo-naukowych, proklamowano wczoraj w Krakowie jedno-

dniowy strejk demonstracyjny studentów medycyny U. J.

Medycy solidarnie udali się na wykłady oraz na ćwiczenia kliniczne w szpitalach i klinikach.

Sekwestrator podatkowy zamordowany

Zwłoki jego spalili bandyci, wśród których znajdował się również sołtys

Z Kowia donoszą: Na budniku kolejowego, w pobliżu stacji Myżowa, Dominikowskiego, napadli uzbrojeni bandyci: Longin Szajasiuk, sołtys wsi Szajno, lat 27, Joffim Martyniuk, lat 28 i Michał Chomlak, lat 41, ci dwaj ostatni zawodowi bandyci, którzy Dominikowskiemu zrabowali 1 futro, kozuch kolejowy, buty, zegarek i 18 kg. słoniny.

Dnia następnego ciż sami bandyci napadli o godz. 10-ej rano na jadącego furmanką sekwestratora skarbowego w gm. Stare Koszary, Andrzeja Koncewoja, którego Szajasiuk uderzył kilkakrotnie siekierą w głowę, kładąc trupem na miejscu.

Koncewojowi bandyci zrabowali około 500 złotych gotówki skarbowej, następnie trupa zaciągnęli do lasu szajneńskiego, gdzie obłożyli go słomą i drzewem i podpalił. Ciało częściowo spaliło się.

Wysłany natychmiast oddział policji z Kowia, z kom. Makowickim na czele, wszystkich bandytów ujął. Gotówkę odebrano.

Aresztowani złoczyńcy do winy się przyznali. Bandyci staną przed sądem dożywotnim. Czeka ich kara śmierci.

Uwaga! Nadzwyczajna okazja dla Czytelników! Uwaga!

Kto dziś zacznie wycinać kupony będzie brał udział w losowaniu.

Nadzór granicy polskiej

w celu ukrócenia szmuglu

WILNO, 1 marca. — Z Moskwy donoszą, że Dzierżyński dla podniesienia kursu czerwoności wydał cały szereg zarządzeń, zakazujących importu towarów zagranicznych do Rosji.

Przedewszystkiem wydano dekret, podający surowej kontroli wszystkie przesyłki, przybývające z zagranicy.

Następnie Dzierżyński wniósł do rady komisarzy ludowych projekt podniesienia opłat celnych odnośnie do niektórych towarów w granicach od 200—1.000 procent. Wreszcie zarządono specjalnie ścisły nadzór granicy polskiej i mandżurskiej, któredy największa ilość towarów w nielegalny sposób dostaje się do Rosji.

Dziś

Dziś

Dziś

350

Czytelników „Gońca“

otrzymuje

BEZPŁATNE BILETY

do kin.

Patrz stronica czwarta

Patrz stronica czwarta

Dolar w Łodzi

Na prywatnym rynku walut obcych w Łodzi dzień dzisiejszy nie przyniósł żadnych zmian.

Przy normalnym ruchu kurs dolara kształtował się na 7.84 w placeniu, 7.86 w oddawaniu.

Podaż materiału dolarowego wystarczająca.

Bank Polski ofiarowywał za dolary 7.58.

Prolog do pożyczki

Wczoraj wrócił do Warszawy z Włoch p. Czesław Klarner. Dalsze rokowania z „Banca Commerciale“ w Medjolanie w imieniu rządu polskiego prowadzić będzie poseł Rzeczypospolitej w Rzymie p. Kozicki.

Mroki łódzkiej afery tytoniowej

Dyrekcja monopolu operowała denuncjacjami politycznymi i posługiwała się własnymi donosicielami, aby ukryć swe złodziejskie sztuczki

Wronka kradł, a Łódź paliła cuchnące papierosy

Dzisiaj w dalszym ciągu toczy się proces przeciwko rabusiom mienia państwowego

W dalszym ciągu procesu przeciwko kierownikom łódzkiego monopolu tytoniowego, po załatwieniu wszystkich wstępnych formalności, przewodniczący rozpoczął odczytywanie aktu oskarżenia, sformułowanego przez urząd prokuratorski, w objętości 98 stron.

KOBIETA W ROLI DETEKTYWA.

Pewnego dnia w miesiącu czerwcu roku ubiegłego wyszła z mieszkania swego przy ulicy Zagajnikowej Nr. 34 Ksawera Sobczyńska, aby przespacerować się po olbrzymim podwórzu fabryki monopolu tytoniowego, gdzie mąż jej spełniał funkcje zastępcy portjera.

Około godziny 12-ej w nocy, Sobczyńska, stojąc przy bramie wejściowej, zauważyła jakiegoś

osobnika z walizką w ręku, który szedł ku wyjściu.

Gdy osobnik ów miał przedsięwzięcie, spojrział na Sobczyńską, której uprzednio nie znał,

cofnął się w tył...

lecz po chwili pewnym krokiem zmierzzył ku drzwiom.

— Skąd i dokąd, panie? — spytała Sobczyńska.

Nieznajomy bez słowa wyciągnął z kieszeni bilet tramwajowy, na którego odwrotnej stronie widniał stempel monopolu tytoniowego i podpis dyr. Wronki.

— Co to jest? — spytała Sobczyńska — bilet tramwajowy?

— Wolne wejście — odparł nieznajomy.

— Może u pana, bo u mnie jest to zwykły bilet. Co wynosi pan z fabryki?

Nieznajomy udawał oburzenie, groził wydaleniem, powoływał się na Wronkę — nic nie skutkowało, kobieta zawiadomiła policję, która wylegitymowała nieznajomego i okazało się, że nieznajomym jest Adam Krupski, mieszkaniec Krakowa.

FAŁSZYWY MELDUNEK W POLICJI POLITYCZNEJ.

Tego samego jeszcze dnia nadała ekspozycja urzędu śledczego telefonogram do Krakowa, pytając kto zacy jest p. Adam Krupski.

Po dwóch dniach nadeszła odpowiedź: „Adam Krupski, niebezpieczny przemyślnik wszelkiego rodzaju tytoniów — dotychczas nieuchwytny”.

W tym samym mniej więcej czasie wpłynęło do okręgowego urzędu policji politycznej zawiadomienie, że niejaka Ksawera Sobczyńska, żona dozorki fabryki monopolowej, jest zwolenniczką idei wyrotowych; utrzymuje ścisły kontakt z komunistyczną partją i Z. M. K.

Obserwacja Sobczyńskiej ujawniła, że Sobczyńska nie tylko, że nie wiedziała co to jest komunizm, ale nawet nie wiedziała jaki ustrój panuje w Polsce.

Stało się wobec tego jawnem, że jacyś osobnicy starają się Sobczyńską wpakować do więzienia, aby na pewien czas była odseparowana od świata.

JEDEN POCIĄGA DRUGIEGO.

Przetrzymany Adam Krupski, zrazu nie chciał udzielać policji żadnych wyjaśnień, lecz ujęty w krzyżowy ogień pytań, zeznał, że tytoń kupił od urzędnika M. T. Ziabka, który z kolei wydał Górskiego, Podgórskiego i Przybylskiego; ten ostat-

ni opowiedział, że do sprawy wciągnął go Krajewski (portjer); Krajewski znów był zależny od Koldy, Kolda — od swego brata — wicedyr Koldy, ostatni zaś wpadł pod klucz Tadeusz Wronka i Świerczyński.

Powoli zapełniały się akta śledstwa, lecz dochodzenie było prowadzone bardzo powoli, gdyż świadkowie zeznawali z pewną rezerwą, będąc jeszcze pod sugestją dyr. Wronki.

Pewnego dnia zgłosił się do sędziego śledczego urzędnik łódzkiej fabryki monopolu tytoniowego, Edmund Haber, który złożył zeznanie, w rezultacie którego cała sprawa przybrała inny odcień i dała podstawę sędziemu śledczemu do skierowania sprawy na ręce prokuratora.

Haber dowiedział się mianowicie od Krupskiego, że w łódzkim monopolu tytoniowym odbywają się malwersacje.

PAN DYREKTOR NA POLOWANIU.

Gdy gatunki papierosów i tytoniów ulegały pogorszeniu z dnia na dzień, została wysłana do dyr. Wronki delegacja hurtowników, którym jednak oświadczone, że „pan dyrektor wyjechał na polowanie, a publiczność takie papierosy musi palić — jakże dyr. Wronka będzie wydzawał”.

Również wicedyr. Kolda przebywał stale na polowaniu, nie sprawdzając absolutnie księgowości, która prowadzona była fałszywie i wadliwie.

Na terenie fabryki poczęto jawnie mówić o popełnianych nadużyciach.

„SZPICLE” PO 2 ZŁOTE.

Wreszcie doszło do uszu malwersantów, że robotnicy nie starają się wcale ukrywać iż wiedzą o nadużyciach. W mieszkaniu dyr. Wronki odbyła się generalna narada w wyniku której postanowiono otoczyć się kordonem donosicieli, którzy za cenę 2 złotych, od głowy, dostarczać będą nazwisk tych robotników, którzy opowiadają o nadużyciach.

Rezultatem tego postanowienia było masowe wydalanie uczciwych ludzi z fabryki, którym oświadczano, że zostają zwolnieni z pracy, skutkiem redukcji.

Po pewnym jednak czasie brakło mal-kontentów, gdyż robotnicy w obawie przed wydalaniem — pokornie spełniali rozkazy złodziei skarbowych, którzy przyprowadzali amatorów taniego tytoniu do sal fabrycznych podczas pracy.

Każdy urzędnik, zamieszany w aferę, stał się udziałnym księciem, a do fabryki przyjeżdżał automobilem.



Powrót wyrodnego syna do małych protoplastów

Pod bokiem policji ograbili skład futer

Nowy rekord amerykańskiej bezczelności złodziejskiej

Doskonale zorganizowana szajka bandytów dostała się przez piwnicę do sklepu z futrami. W tym celu złodzieje zrobili z sąsiedniego domu podkop długi na 8 metrów, nad którym musieli pracować przeszło tydzień. W tym wypadku „skórka opłaciła się za wypisawę”, gdyż złodzieje zabrali futer za 2 miliony dolarów. Wszystko to działo się w sąsiedztwie komisariatu policji.

Dwaj amanci zamknęli swe przygodne przygodę naprawdę niemiłą, zdarzyła się dwu szukającym przygód żonom właścicieli statków. Wyjechały one do Bratysławy na poszukiwanie wrażeń i spotkały tam na dworcu dwu panów, zawarły z nimi szybko przyjaźń. Zabawa szła tak

żywo, że około północy znalazły się obie w jednym hotelu. Po pewnej chwili jednak zapukano do drzwi, wołając, że idzie kontrola policyjna. Panowie, nie straciwszy przytomności, schowali obie panie w szafie. Po niejakiej chwili, gdy nie było słyhać, ośmieliły się przyjaciółki wyleść ze szafy i wtedy z przestachem spostrzegły, że znikły wraz z towarzyszkami nie tylko ich torebki, w których miały po kilka tysięcy dolarów banknotów, ale i cała ich odzież. Zatelegrafowano więc do mężów, którzy z rezerwowem ubraniem przyjechali po swe żony i odwieźli je do domu.

FABRYKA PAŃSTWOWA — CZY DOM PUBLICZNY.

Jednym z uczciwych robotników łódzkiego monopolu tytoniowego, był stary Muszyński, który szybko pojął, że w fabryce dzieją się nadużycia na niekorzyść skarbu państwa.

Muszyński jako służbista nie wtrącał się absolutnie do interesów urzędników, ale gdy poczęto wydzalać robotników, za to, że wynajdują malwersantów — Muszyński w obecności Koldy i Wronki, odezwał się:

— „Psia krew, tu fabryka — czy dom publiczny, jeśli fabryka państwowa — to nie kradnijcie, bo was pod mur, a jeśli dom publiczny, to gdzie są kontrolne kobiety?”

Nazajutrz otrzymał Muszyński 3-miesięczne wypowiedzenie i opłacony prywatnie przez urzędników został wydalony z fabryki.

Po kilku dniach, inni robotnicy z tego wydziału otrzymali także wypowiedzenia i w tydzień potem wydział zatrudniał całkiem nowych pracowników.

„ALE SUKINSYNY... KRADNA!”

Na kilka dni przed ujawnieniem nadużyć, p. Edmund Haber kontrolował księgi monopolu tytoniowego, i spostrzegł nadużycia na sumę 1.000.000 złotych.

Tego dnia Haber dostał bólu głowy i udał się wcześniej do domu, zabierając ze sobą księgi.

Nazajutrz, gdy Kolda z Wronką wchodzili do kantoru, usłyszeli głos Habera:

— Ale „sukinsyny” kradną! przeszło półtora miliona złotych.

— Panie... — rzekł Wronka — kto kradnie?

— Ty... złodzieju... skradłeś Polsce miliony, zdrajco... oszuście... czekaj, sprawdzę księgi... jeśli się omyliłem, zaskarżysz mnie o obrażę... w przeciwnym razie bida ci...

KONKLUZJA.

Na zasadzie danych, zawartych w akcie oskarżenia, urząd prokuratorski, przy sądzie okręgowym w Łodzi, oskarża wszystkich podsądnych o to, że od dnia 28-go maja 1924 r. świadomie i wspólnie popełniali nadużycia w łódzkim monopolu tytoniowym i przez systematyczne okradanie skarbu, zdefraudowali około półtora miliona złotych, a prócz tego, Adama Krupskiego o to, że kupował rzeczy skarbowe pochodzące z kradzieży.

— SET —

Kolekcjonerzy znaczków pocztowych.

565 różnorodnych znaczków pocztowych, w tem znaczna ilość rzadkich okazów, jak: 11 znaczków a bańskich (prowizoryczne), 9 perskich koronacyjnych, 6 z wyspy Kreta (komplet), 25 rzadkich okazów z Ameryki centralnej i t. d. — za 4 szylingi. Wielki cennik ilustrowany gratis — franko przesyłany na żądanie. 9-8

Bela Sekula Sonnenhof Lucerna (Szwajc.)

AI PANI

dzisiaj bez koszulki... Wielki wybór damskiej i męskiej bielizny, pończoch, skarpetek, krawaty. Pracującym na raty. Leon Rubaszka, Kilińskiego nr. 44. 2-1-d

Nokład pójsć dziś wieczoram?

TEATR MIEJSKI. Dziś, środa, przedstawienie po cenach najniższych „Ładna historia” z Zofią Czaplinską i Marią Malicką.
Jutro, czwartek, bezwzględnie ostatnie powtórzenie „Ładnej historii” z Czaplinską i Malicką. Ceny niższe.

TEATR POPULARNY. Dziś, w środę, i dni następnych o godz. 8.20 wieczorem grana stale przy wypełnionej widowni „Ligia”, tragedia w 8 obrazach J. Barreta na tle powieści „Quo Vadis” H. Sienkiewicza, w następującej obsadzie ról głównych — Bronowska (Ligia), Brandtówna (Mercya), Bolkowski (Neron), Bielecki (Tigelinus), Górecki (Tytus), Fuchalski (Fabjusz), Rostańska (Anulus), Urbański (Markus).

ZA TANIE PIENIADZE DOBRZE SIĘ UBAWICIE (—) Od dnia 9 b. m. wydział oświaty i kultury wświetla w miejskim kinematografie oświatowym przy Wodnym Rynku cztery programy, z których dwa bezpłatne.

Przed sądem

Za jeden jej uśmiech--30 złotych grzywny

Grand, Paolo y Colorado, od czasu gdy się uśmiechnęła doń, jako do zwycięzcy na turnieju rycerskim królowa kastylska, stał się straszonym przeciwnikiem — chciał, by się królowa doń ciągle uśmiechała.

Czyż istniałaby poezja bez uśmiechu niewiasty? — Napewno, nie.
Widzimy więc, że „jeden jej uśmiech” kroczy tryumfalnie przez wieki, wszędzie przyjmowany z należytym mu hołdem.

Humor czytelników „Gońca”

Dwa dowcipy z tysięcy nadesłanych

- Czytacie i śmieJCie się wesole.
IV. „SAMI”. Przechodzeń do dwóch uciekających jegomościów: Dlaczego panowie uciekają?
V. „NA BALU”. Mąż (do tańczącej żony): Kochanie nie tańcz tyle; widziałem tu urzędnika podatkowego.

Bezpłatne bilety do kina dla Czytelników

Gońca Wieczornego Ilustrowanego 350 naszych przyjaciół zupełnie darmo rozsiedzie się w pierwszorzędných łódzkich teatrach świetlnych

Pragnąc dać czytelnikom swym możliwość rozrywki, a licząc się z obecnymi ciężkimi czasami, które tysiącom nie pozwalają nawet na drobny wydatek poza niezbędne potrzeby życia...

Ogłoszenia Czytelników „Gońca” INTERESY HANDLOWE

ZAKŁAD ŚLUSARSK jest do odstąpienia w śródmieściu. Cena bardzo przystępna. Oferty do „Gońca” pod „Zakład”, 235

1000 ZŁOTYCH i współpracę wlozę do mniejszego pewnego interesu. Oferty sub: „1000 zł.” do adm. „Gońca”, 268

LOKAL FRONTALNY małżeństwo poszukuje pokoju bez mebli z używalnością kuchni przy rodzinie izraelskiej od 15 kwietnia r. b. Oferty z warunkami do „Gońca” sub N. Sz. 293

LOKAL FRONTALNY z dużym oknem wystawowym, z 3 pokojami i kuchnią do oddania w centrum miasta. Wiadomość: Narutowicza 9, w sklepie galanteryjnym. 276

POKÓJ Z KUCHNIĄ od zaraz do oddania. Oferty pod „DD. 200” składać w adm. „Gońca”. 274

FRZYJME dwóch panów na mieszkanie. Wiadomość: ul. Karola 10, u Rydlawskiej. 281

SOLIDNEMU PANU wdowa ustąpi duży wspólny, umeblowany pokój i łóżko z pościelą za zł. 30 miesięcznie przy rodzinie. Południowa nr. 25 m. 31, od 7—9 w. 285

DO WYNAJĘCIA pokój frontowy o 2 oknach na I piętrze z elektrycznym oświetleniem. Wiadomość: Andrzeja nr. 32 miesz. 3. 287

MŁODE inteligentne małżeństwo poszukuje pokoju z kuchnią, lub bez z oddzielnym wejściem w okolicy — Przejazd do Ogrodowej. Oferty sub: „Urządnik” do „Gońca”. 289

DUŻY dwuokieny umeblowany pokój dla jednej, lub dwóch osób zaraz do wynajęcia. Oferty do adm. „Gońca” pod lit. „Bebe”. 292

PRZYJME na mieszkanie dwóch panów na warunkach dogodnych. Kazimiera Lange, Kilińskiego 225. 290

MIESZKANIA, lokale handlowe, małe domki na krańcach — kto poszukuje lub ma do odstąpienia, załatwia pośrednik. Oferty do „Gońca” dla „Gospodarza”. 291

MIESZKANIE 3—4 POKOJOWE z kuchnią i wygodami od zaraz poszukiwane. Oferty sub: „Mieszkanie” do adm. „Gońca” Wieczornego”. 292

POSZUKUJE SIĘ pokoju z kuchnią, lub jednego pokoju dużego, najchętniej w południowej części miasta. Oferty pod „Uczciwy” do adm. „Gońca”. 292

BEZDIETNE młode małżeństwo poszukuje pokoju z kuchnią w czystym domu od gospodarza. Oferty pod „Zaraz” do „Gońca”. 292

NATYCHMIAST do oddania duży frontowy sklep z mieszkaniem. Ewentualnie poszukuje wspólnika. Oferty pod „St. P.” do „Gońca”. 269

PRZYJME na mieszkanie samotną osobę. Wiadomość, Kornikowa 23 od 16 — 17, sklep spożywczy, Łaskowski. 313

3 MIESZKANIA do wynajęcia od zaraz; 8 pokojowe z wygodami; 4 pokojowe z wygodami; 3 pokojowe z wygodami. Bez odstępnego. Słerna, Różana 10 obok Kątnej 32. 312

DONIESIENIA ROZMAITE ZAKŁAD BLACHARSKI

Co usłyszemy dziś przez radio

WARSAWA, 430 m.: Godz. 18 — 20 — Część I. Koncert solistów: udział biorą: p. Janina Bogusławska (śpiew), p. Jadwiga Heynowa (śpiew), p. Zygmunt Cieślak (śpiew), oraz p. Kazimierz Dewalden (śpiew).
Część II. — Koncert zespołu Adamusa (wiczor walców).

BERLIN, 505 m.: Godz. 15 — 18 — Teatr dla młodzieży: „Biała temu kto kłamie” — komedia w 5 aktach F. Gzilparzera. Godz. 19 — Pogadanka lekarska. Godz. 19.25 — „Życie i podróże w Rosji sowieckiej” (odczyt). Godz. 19.55 — „Psychologia obcowania”. Godz. 20.30 — 22 — Koncert orkiestry z udziałem skrzypiec. Komunikaty meteorologiczne, prasowe i sportowe.

ODEON :: ODEON

DZIS I DNI NASTĘPNYCH. — Po raz pierwszy w Łodzi. — „Maciste w piekle” 10 akt. przygód słynnego sifacza. W roli głównej: MACISTE i znana piękność HELENA SANGROS.

GONIEC

WIECZORNY ILUSTROWANY

Codzień
Každy może zarobić
5 względnie 105 zł.

Szczegóły w każdym numerze
„Gońca Wieczorn. Ilustrowanego“.

50 dolarówek 50
4 maszyny do szycia 4
5 sztuczek płótna 5
3 materiały męskie 3
3 materiały damskie 3
1 rower 1

Codzień
Každy może zarobić
5 względnie 105 zł.

Szczegóły w każdym numerze
„Gońca Wieczorn. Ilustrowanego“.

prócz tego wielkie premja żywnościowe

750 korcy węgla, 1500 kg. cukru, 3500 kg. mąki

!! Jedna premja nadzwyczajna !!

miesięczne utrzymanie rodziny

według orzeczenia komisji, obliczającej wysokość kosztów utrzymania

Wszystko to, podzielone na 1600 premji, zostanie rozlosowane pomiędzy Czytelników.

W celu umożliwienia nowym Czytelnikom wzięcia udziału w rozlosowaniu powyższych cennych

1.600 premji łącznej wartości 15.000 złotych

„Goniec Wieczorny Ilustrowany“ zamieszczać będzie po dwa bony: jeden kolejny i jeden zapasowy, który będzie mógł zastępować bony brakujące i będzie ważny, niezależnie od kolejnego numeru.

Niezwykła okazja!

Niezwykła okazja!

NOWI CZYTELNICY

Którzy zaledwie 7 dni wycinać będą bony, otrzymają nadzwyczajne szanse przy rozlosowaniu 1600 wyżej wyszczególnionych premji, gdyż w każdym numerze „Gońca“ znajdować się będą dwa odpowiednie bony.

To, co jest najdroższem w pismach

to jest ogłoszenia, każdy Czytelnik „Gońca Wieczornego Ilustrowanego“, może podawać w administracji (Piotrkowska 106) na specjalnym kuponie, znajdującym się w każdym numerze pisma,

**Nadzwyczajne
premja**

rozrywkowe

„Gońca Wiecz. Ilustrowan.“

Dziś

dla 350 Czytelników
bezpłatne bilety
do kina.

zupełnie bezpłatnie

Te wszystkie niebywałe wprost premja, nagrody i ułatwienia, jakie „Goniec Wieczorny Ilustrowany“ daje swym Czytelnikom mają tylko jedno na celu:

zbliżenie Czytelników do wydawnictwa,

utworzenie jednej wielkiej rodziny,

zacieśnienie przyjacielskich węzłów,

utworzenie dla Czytelników z „Gońca“,

pisma-trybuny, które będą uważać za swoje.

**Nadzwyczajne
premja**

rozrywkowe

„Gońca Wiecz. Ilustrowan.“

Dziś

dla 350 czytelników
bezpłatne bilety
do kina

Prenumerata miesięczna „Gońca Wieczornego Ilustrowanego“ wynosi: w Łodzi zł. 3,50, za odnośnienie—30 groszy; z przesyłką pocztową w kraju—zł. 5.—; zagranicą—zł. 7.—

Telefony: „Gońca Wieczornego“—Redakcja i Administracja: 2-99. Drukarnia: 7-99.

Redakcja i Administracja
ŁÓDŹ,
PIOTRKOWSKA 106.

Redaktor przyjmuje interesantów
od 5-ej do 7-ej wecz.

Ogłoszenia za wiersz milimetryowy i lamowy: 50
I strona i w tekście 40 groszy, strona 4 łamy
Nekrologi 30 „ „ „ „ „ „ „ „
Nadesłane po tekście 30 „ „ „ „ „ „ „ „
Zwyczajne 8 „ „ strona 10 łamów

Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł.: Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent zaś firm zaaranżowanych o 100 procent drożej.